2

СОВЕТ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Асиновский район  Томская область
РЕШЕНИЕ
от  16.08.2019                                                                                                                 №  96

с. Ягодное

О внесении изменений в решение Совета Ягодного сельского поселения
от 22.11.2013 № 49 «О порядке оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности в органах местного самоуправления

Ягодного сельского поселения»

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие                    с действующим законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ягодного сельского поселения от 22.11.2013 № 49 «О порядке оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Ягодного сельского поселения» (далее – решение, Порядок) следующие изменения:

1) пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, согласно приложению 2.»;

2) второй абзац пункта 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«Для исчисления должностного оклада лиц, замещающих муниципальные должности, используется расчетная единица, установленная решением Совета Ягодного сельского поселения в соответствии с законодательством Томской области.»;

3) подпункт 2 пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности;»;

4) раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«IV. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности

4.1. Особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, определяются сложностью и напряженностью работы.

Сложность и напряженность выполняемой работы устанавливается исходя из должностных обязанностей и полномочий, прав и ответственности.

4.2. Ежемесячная надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, назначается и выплачивается в пределах утвержденного фонда оплаты труда и не может превышать в год выплату в размере трех должностных окладов.

4.3. Надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности устанавливается распоряжением Администрации Ягодного сельского поселения.»;

5) наименование приложения 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                                           в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.

Глава Ягодного сельского поселения                                                    Г.И. Баранов